PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE – 2026

Edital N°001/2025

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Lucas do Rio Verde (LRV), estado do Mato Grosso (MT) por meio da Comissão de Residência Médica
(COREME) de Lucas do Rio Verde – MT, no exercício de suas atribuições e obedecendo às determinações estabelecidas na Resolução nº 04/2007, de 23 de
outubro de 2007, da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) ,na Resolução nº 17/2022, de 21 de dezembro de 2022, e do Decreto Nº 11.999, de 17
de Abril de 2024 ,da CNRM torna público o gabarito definitivo.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Colocação Nome Data de
nascimento

Modalidade Acertos
MPS

Total de
acertos

Pontuação
adicional

Nota final Situação

01 JEFFERSON SOARES BARBOSA 05/03/1993 AC 8 37 S 40* CLASSIFICADO

02 THAYNÁ BRITO FERREIRA 03/10/1997 VR 8 39 N 39 CLASSIFICADO

03 PLACIDO DAVID CORDEIRO DE
ARAUJO

15/10/1999 AC 8 39 N 39 CLASSIFICADO

04 NADIA MARTINS DO AMARAL 06/12/1999 AC 8 39 N 39 CLASSIFICADO

05 FILIPPO ROMANO 08/10/1997 AC 8 38 N 38 CLASSIFICADO

06 LAIS OLIVEIRA DIAS 09/02/1999 AC 8 38 N 38 CLASSIFICADO

07 GABRIEL ALVES TEIXEIRA 01/08/2000 AC 8 38 N 38 CLASSIFICADO

08 ALEXANDRE RIBEIRO INOUE 05/06/1996 AC 8 37 N 37 CLASSIFICADO

09 GABRIELA CRISTINA LIZI JORGE
BATISTA

18/09/1997 AC 8 37 N 37 CLASSIFICADO

10 LUANA OLIVEIRA DA SILVA 02/10/1998 AC 8 37 N 37 CLASSIFICADO

11 JULIA GABRIELA ROSSI PELEGRINI 24/04/2000 AC 8 37 N 37 CLASSIFICADO

12 JOAO VITOR DE MEDEIROS LECH 14/09/2001 AC 8 37 N 37 CLASSIFICADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

13 THIELLEN DE SOUZA DIAS 06/12/1991 VR 7 37 N 37 CLASSIFICADO

14 BARBARA LOBO DE ALBUQUERQUE
SANTOS

16/05/1997 AC 7 37 N 37 CLASSIFICADO

15 GUSTAVO BRUNO MARTINS DE
SIQUEIRA

24/09/1997 AC 7 37 N 37 CLASSIFICADO

16 RAUNI GUSTAVO FREDRICH 02/04/1990 AC 8 36 N 36 CLASSIFICADO

17 DANIELA SOEIRA SILVA 15/11/1995 VR 8 36 N 36 CLASSIFICADO

18 PAULA VICTORIA DE SOUZA GIL 15/07/2000 AC 8 36 N 36 CLASSIFICADO

19 GIOVANNA NOVELLI DZIACHAN
KACZAM

09/08/2000 AC 8 36 N 36 CLASSIFICADO

20 LETICIA OLIVEIRA SIQUEIRA DA
SILVA

30/09/1997 AC 7 36 N 36 CLASIFICADO

21 JOAO VICTOR OLIVEIRA SOUZA
GOMES

16/09/1999 AC 8 35 N 35 CLASIFICADO

22 MAYARA RAZERA 12/03/1990 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

23 ANDRE  LUIZ  NUNES  DA  CUNHA
DEIZE

24/12/1994 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

24 CAROLINA ALVES REZENDE DE
GODOY

11/12/1997 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

25 NATHALIA CASTRO LIMA LUCENA 06/05/2000 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

26 GABRIEL DE BARROS BRUNO 14/03/2001 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

27 PEDRO HENRIQUE SANTI DE JESUS 29/10/2001 AC 7 35 N 35 CLASIFICADO

28 ANDREZA FERNANDA MATIAS
AMARAL

16/06/1997 AC 8 34 N 34 CLASSIFICADO

29 GABRIELA FONSECA ARENHART 29/08/1997 AC 8 34 N 34 CLASSIFICADO

30 MURILO HIDEO NASCIMENTO
HAYASHI

10/07/1998 AC 8 34 N 34 CLASSIFICADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

31 ARIANE BUENO MARIANO 02/06/2000 AC 8 34 N 34 CLASSIFICADO

32 MARIA LUIZA MOURA SOUSA SILVA 07/04/2003 AC 8 34 N 34 CLASSIFICADO

33 LARISSA MILENA ZAMBENEDETTI
OCZINSKI

03/08/1994 AC 7 34 N 34 CLASSIFICADO

34 GIORGIA NOVELLI DZIACHAM 09/08/2000 AC 7 34 N 34 CLASSIFICADO

35 GABRIEL RODRIGUES JOSE 30/09/2000 AC 7 34 N 34 CLASSIFICADO

36 BIANCA DALLA ROSA GELATI 24/04/2001 AC 7 34 N 34 CLASSIFICADO

37 TAINARA CARLA LUCHESI 08/09/1996 AC 6 34 N 34 CLASSIFICADO

38 GABRIELA  DOS  SANTOS  ALVARES
FERREIRA

20/04/1998 AC 6 34 N 34 CLASSIFICADO

39 QUEZIA  BITTANCOURT  VERNEQUE
DIAS

18/03/1999 AC 8 33 N 33 CLASSIFICADO

40 LISLEY MEDEIROS GARCIA 27/01/1987 AC 7 33 N 33 CLASSIFICADO

41 MACSON LUCAS BATISTA AMORIM 08/08/1993 AC 7 33 N 33 CLASSIFICADO

42 NILZA CRISTINA GONÇALVES
GABIATTI

21/02/1997 VR 7 33 N 33 CLASSIFICADO

43 ISABELLE BRUNO OUREM 22/01/1998 AC 7 33           N 33 CLASSIFICADO

44 THAIS DIAS CARDINAL FERRARESSO 07/03/1998 AC 7 33 N 33 CLASSIFICADO

45 GYOVANNA ARAUJO QUADROS 01/03/1999 AC 7 33 N 33 CLASSIFICADO

46 HENRIQUE IOSHIHARO TAKAHASHI
MODESTO

02/10/2000 AC 6 33 N 33 CLASSIFICADO

47 SANDRO ALVES RIBEIRO 19/04/1979 VR 8 32 N 32 CLASSIFICADO

48 INGRID CONDOR LOUREIRO DA
SILVA

13/03/1986 AC 8 32 N 32 CLASSIFICADO

49 VANDRESSA OLIVEIRA DE QUEIROZ 05/08/1994 VR 7 32 N 32 CLASSIFICADO

50 ANDREWS DO LAGO ALVES 15/03/1996 AC 7 32 N 32 CLASSIFICADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

MENEZES

51 CAROLINE FERNANDA ALEXANDRE
HENRIQUE

02/10/1998 AC 7 32 N 32 CLASSIFICADO

52 MATHEUS RAFAEL BUENO TEIXEIRA 11/10/2002 AC 7 32 N 32 CLASSIFICADO

53 ALEXSANDRO SOUZA MARQUES 30/01/1997 AC 6 32 N 32 CLASSIFICADO

54 MATHEUS DE PINHO MOREIRA 10/08/2001 AC 6 32 N 32 CLASSIFICADO

55 IVAN BRITO FEITOSA 12/08/1986 AC 7 31 N 31 CLASSIFICADO

56 SERGIO HENRIQUE MARTELLI
BALOTARI

04/06/1989 AC 7 31 N 31 CLASSIFICADO

57 THIAGO SABINO SOARES 06/11/1998 AC 7 31 N 31 CLASSIFICADO

58 LUCAS SOUSA VIEIRA 17/06/2001 AC 7 31 N 31 CLASSIFICADO

59 HILLARY GABRIELLE MORAES 06/07/1993 AC 7 28 S 30,8* CLASSIFICADO

60 REBECA BEATRIZ RIBEIRO PAES 29/08/1998 AC 8 30 N 30 CLASSIFICADO

61 ISABELA ORMOND BATAGLIA
HERRERO

08/10/2000 AC 8 30 N 30 CLASSIFICADO

62 MARIANA AZEVEDO FERREIRA DE
MACEDO MORESCO

26/02/1999 AC 7 30 N 30 CLASSIFICADO

63 NAYARA ROQUE BENVENUTTI 10/11/1999 AC 7 30 N 30 CLASSIFICADO

64 EDUARDA RAMALHO COSTA 07/04/2001 AC 7 30 N 30 CLASSIFICADO

65 VITOR GOMES BARBACOVI 28/08/2000 AC 5 30 N 30 CLASSIFICADO

66 MILLENA FERNANDES SILVA LEITE 19/09/1994 AC 7 29 N 29 CLASSIFICADO

67 VICTOR TOLARI CEZAR 13/01/2000 AC 7 29 N 29 CLASSIFICADO

68 MARIA EDUARDA COPINI 05/06/2000 AC 7 29 N 29 CLASSIFICADO

69 JOICE ARAGAO GIRARDI 16/02/1986 AC 7 28 N 28 CLASSIFICADO

70 CICERO SILVA LIMA FILHO 21/05/1999 AC 7 28 N 28 CLASSIFICADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

71 AMABILE MANFROI 06/06/1999 AC 7 27 N 27 CLASSIFICADO

72 LAYLLA MAELLY DE SOUZA BORGES 30/06/1997 AC 6 27 N 27 CLASSIFICADO

73 JOSE AUGUSTO DA SILVA JUNIOR 11/05/1981 AC 5 27 N 27 CLASSIFICADO

74 BRUNA HEVILLYN DO NASCIMENTO
BORGES

03/03/1994 AC 7 25 N 25 CLASSIFICADO

75 GISELLE DE ALMEIDA FERNANDES
PIRES

25/07/1985 AC 6 24 N 24 CLASSIFICADO

76 IZADORAH FERREIRA DE SOUZA
RUBIN

10/11/1999 AC 7 22 N 22 CLASSIFICADO

77 ANGELICA APARECIDA ARAGAO DA
SILVA

12/10/1989 AC 5 22 N 22 CLASSIFICADO

78 ANDREZA SOUZA DE OLIVEIRA 29/01/1998 AC 5 20 N 20 CLASSIFICADO

-------- ALESSANDRA TAVARES SILVA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- ANA CLAUDIA MENDES BARBOSA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- ANA LUCIA RONCATI FERREIRA
GRAUSO

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- ANDRE FELIPE BALDRIGHI -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- BRUNO FREIRE MARGOTTI -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- CAROLINE FASSALUCI -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- CLAUDIO NUNES DE ALMEIDA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- DAVI REIS LOPES -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- DAYANE CAROLINI RODRIGUES -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- DEBORA QUEIROZ GRANELI -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- EDSON BRUNETTI DA SILVA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- FILIPE AMARAL COSTA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

-------- GABRIELA BRANDAO SCARAMUSSA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- GEOVANA CORREIA CARVALHO DA
SILVA

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- GISELE DE ALMEIDA FERNANDES
PIRES

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- GLENDA RAISSA MOL PACHECO -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- HASSILAS RIBEIRO AQUINO -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- ISABELLA CARVALHO DE PAULA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- JACKSON FERREIRA TEZA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- JOÃO VICTOR MOURA GARCIA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- JOAO VICTOR VIEIRA LIMA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LETICIA CAMPOS MONTEIRO OELKE -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LUCAS MONTEIRO LEITE -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LUDMILA NUNES NEIMBERG -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LUIS DANILO ALVES DE MOURA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LUIZ CESAR VASCONCELOS CASTRO
VIEJO

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- LUIZ ELIAS CAMARGO FRANÇA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MARCO ANTONIO DE SOUSA DO
VALE

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MARIA EDUARDA ARANTES DA
CUNHA

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MARIA EDUARDA OLIVEIRA
TEIXEIRA

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MARIA EDUARDA QUEIROZ SILVA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

CAMPOS DENIZ

-------- MARIA ELISA GISELE DA SILVA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MARILIA GABRIELA SANTOS DA
SILVA

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- MATHEUS GERALDO SECOLO -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- RAFAEL LEÃO DE MORAES -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- RAFAEL OLIVEIRA SOUSA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- RAYANE MANOEL GARCIA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- RUTTIENE COSTA DA SILVA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- SARA BUSS KIEFER -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- SILVIO JUNIOR DE SOUZA ANDRADE -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- THIAGO FERNANDES LUZ CABREIRA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- VELUNA COUTINHO CERQUEIRA -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- VINICIUS GABRIEL STORCK -------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

-------- WELINTON DIEGO DE ALMEIDA
ZAUSA

-------- -------- -------- -------- -------- -------- AUSENTE

Legenda:
AC: Ampla concorrência
VR: Vaga reservada
MPS: Medicina Preventiva e Social
*7.34 O candidato que anteriormente à data de início do Programa de Residência tiver concluído 01 (um) ano de participação nas atividades do “Mais
Médicos” – Lei n. 12.871/2013, poderá receber, se assim solicitar no ato da inscrição, pontuação adicional na nota do processo seletivo, considerando os
seguintes critérios: a) 10% (dez por cento) nas notas para quem comprovar concluir um (01) ano de participação nas atividades do “Mais Médicos”.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

CLASSIFICAÇÃO VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Colocação Nome Data de
nascimento

Classificação
geral

Acertos
MPS

Total de
acertos

Pontuação
adicional

Nota final Situação

01 DANIELA SOEIRA SILVA 15/11/1995 17 8 36 N 36 CLASSIFICADO

02 SANDRO ALVES RIBEIRO 19/04/1979 47 8 32 N 32 CLASSIFICADO

Legenda:
MPS: Medicina Preventiva e Social

CLASSIFICAÇÃO VAGA RESERVADA PARA PESSOAS QUE SE AUTODECLARAM NEGRAS OU PARDAS

Colocação Nome Data de
nascimento

Classificação
geral

Acertos
MPS

Total de
acertos

Pontuação
adicional

Nota final Situação

01 THAYNÁ BRITO FERREIRA 03/10/0997 1 8 39 N 39 CLASSIFICADO

02 THIELLEN DE SOUZA DIAS 06/12/1991 13 7 37 N 37 CLASSIFICADO

03 NILZA CRISTINA GONÇALVES
GABIATTI

21/02/1997 42 7 33 N 33 CLASSIFICADO

04 VANDRESSA OLIVEIRA DE QUEIROZ 05/08/1994 49 7 32 N 32 CLASSIFICADO

Legenda:
MPS: Medicina Preventiva e Social

_______________________________
Jessika Sthefane Santos Rodrigues Canabarro

Médica de Família e Comunidade
Supervisora do PRMFC e Coordenadora da COREME-LRV

Lucas do Rio Verde/MT, 19 de dezembro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JÉ
S

S
IK

A
 S

T
H

E
F

A
N

E
 S

A
N

T
O

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 C

A
N

A
B

A
R

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

26
D

-D
A

13
-D

8F
3-

11
40